5.80
Ilum
inação
Iluminação
MODELO PTWINR/2
Projetor para Atmosferas Explosivas
ATMOSFERAS EXPLOSIVAS
Ex nR IIC T* Gc IP66

in
aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
DADOS TÉCNICOS
Modelo Lâmpada Potência
Classe de Temperatura
Gases Poeiras
PTWINR/2-VSD70 Vapor de Sódio (ovóide) 70 W T4 T135ºC
PTWINR/2-VSD150 Vapor de Sódio (ovóide) 150 W T3 T200ºC
PTWINR/2-VSD250 Vapor de Sódio (tubular) 250 W T3 T200ºC
PTWINR/2-VSD400 Vapor de Sódio (tubular) 400 W T2 T300ºC
PTWINR/2-VMT70 Vapor Metálico (ovóide) 70 W T4  T135ºC
PTWINR/2-VMT150 Vapor Metálico (ovóide) 150 W T3 T200ºC
PTWINR/2-VMT250 Vapor Metálico (tubular) 250 W T2 T300ºC
PTWINR/2-VMT400 Vapor Metálico (tubular) 400 W T2 T300ºC
PTWINR/2-VMC125 Vapor de mercúrio (ovóide) 125 W T3 T200ºC
PTWINR/2-VMC250 Vapor de mercúrio (ovóide) 250 W T3 T200ºC
A pedido podem ser fornecidos com lâmpada.
Fornecido com duas entradas rosqueada.
Roscas: BSP (B), NPT (N) ou métrica.
Ø Entradas: ½”, ¾”, M20 ou M25.